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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi elintarviketuotteiden 
valmisteverosta annetun lain muuttamisesta 

ESIT:'TlSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Voimassa olevassa elintarviketuotteiden val
misteverosta annetussa laissa ei ole määritelty 
valmisteveron ja hinnaneron määräytymispe
rusteina käytettävien raaka-aineiden kotimais
ten hintojen ja maailmanmarkkinahintojen pe
rusteita. Laki ei sisällä säännöstä siitä kuka 
vahvistaa raaka-aineiden hinnat. Tämän joh
dosta lakiin ehdotetaan otettavaksi säännös 
kotimaisten hintojen ja maailmanmarkkinahin
tojen määrittelyperusteista. Lisäksi ehdote
taan, että valtiovarainministeriö oikeutettaisiin 
vahvistamaan luettelo hinnanerokorvauksen 
kohteena olevista raaka-aineista, eri raaka
aineiden kotimaisten ja maailmanmarkkinahin
tojen perusteet laissa vahvistettujen yleisten 
määrittelyperiaatteiden puitteissa sekä jalostet
tujen tuotteiden valmistukseen keskimäärin 
käytettyjen raaka-aineiden määrät. 

Lakiin ehdotetaan samalla lisättäväksi sään
nös, jonka nojalla elintarviketeollisuudessa 
käytettävien raaka-aineiden toimittajat ja käyt
täjät sekä asianomaiset laitokset ja järjestöt 

olisivat velvollisia ilmoittamaan myynti- tai 
hankintahintansa tai muuten hallussaan olevat 
hintatiedot viranomaisille raaka-aineiden koti
maisen hinnan ja maailmanmarkkinahinnan 
eron määräämistä varten. 

Lakia ehdotetaan samalla täsmennettäväksi 
siten, että varsinaisten raaka-aineiden ohella 
myös erilaiset puolivalmisteet kuten voi, maito
jauhe, viljajauhot ja tärkkelyssiirappi rinnaste
taan raaka-aineisiin. Milloin valmistukseen 
käytettyjen raaka-aineiden tai puolivalmistei
den hintoja ei ole saatavilla, voitaisiin valmis
tevero- ja hinnanerokorvauslaskelmat tehdä 
myös vastaavien, saatavissa olevien raaka
aineiden tai puolivalmisteiden tai niistä johdet
tujen hintojen perusteella. 

Samassa yhteydessä ehdotetaan, että esikyp
sytetyt ranskanperunat poistettaisiin valmiste
vero- ja hinnanerokorvausjärjestelmän piiristä. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan heti, 
kun se on hyväksytty ja vahvistettu. 

PERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne ja ehdotetut 
muutokset 

1.1. Raaka-aineiden hin'nat sekä valmistuk
sessa käytettyjen raaka-aineiden määrät 

Valmisteverotukseen liittyvässä hinnanero
korvausjärjestelmässä tasataan elintarviketeol
lisuuden käyttämien maatalousperäisten raaka
aineiden ja puolivalmisteiden hinnat maail-
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manmarkkinahintatasolle. Kotimaisina hintoi
na käytetään pääasiallisesti raaka-aineiden oh
jetukkuhintoja, joista on poistettu liikevaihto
verolain 18 §:n 1 momentin mukaisen alkutuo
tevähennyksen vaikutus. Soveltuvin osin on 
käytetty elinkeinohallituksen vahvistamia hin
toja. Tietoja kotimaisista hinnoista on saatu 
myös Valtion viljavarastolta, Elintarviketeolli
suusliitolta ja Maatalouden taloudelliselta tut
kimuslaitokselta. Käytetyt hinnat voivat poike
ta jossain määrin vallitsevista sisäänostohin-
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noista, joista käytännössä on ollut vaikeata 
saada luotettavia tietoja. 

Maailmanmarkkinahintojen määrittely on 
usein vaikeampaa kuin kotimaisten hintojen. 
Maailman eri kauppakeskuksissa voivat vallita 
samaa tai lähes samaa maataloustuotetta kos
kevat, toisistaan poikkeavat hinnat. Erot voi
vat johtua laatueroista, erilaisista kauppaeh
doista, paikallisista kysynnän ja tarjonnan 
vaihteluista tai muista syistä. Hinnanerokor
vausjärjestelmän toimivuus vaatii, että maail
manmarkkinahintatietojen on oltava suhteelli
sen helposti ja säännöllisesti saatavissa ja että 
niiden pitää olla luotettavia. 

Maailmanmarkkinahintoina käytetään pää
asiallisesti Euroopan Yhteisöjen (EY) komis
sion toimittamia maailmanmarkkinahintoja, 
joiden perusteella EY :n komissio määrää tuon
timaksut. Muitakin tietolähteitä on käytetty 
maailmanmarkkinahintojen määrittelyssä. 
Voin ja margariinin maailmanmarkkinahinta
na on vuodesta 1987 lähtien käytetty kotimai
sen voin keskimääräistä vientihintaa. Soijaöl
jyn (kasviöljyn) maailmanmarkkinahintana 
käytetään marraskuusta 1988 lähtien Oil 
World -julkaisusta saatavien soija-, rypsi- ja 
kookosöljyn maailmanmarkkinahintojen pai
notettua keskiarvoa. Perunan maailmanmark
kinahintana käytetään kotimaisen hinnan ja 
tuontitullin erotusta vähennettynä tuontirahdil
la. Herneen maailmanmarkkinahintana käyte
tään hollantilaisen ruokaherneen tarjoushin
taa. 

Elintarviketuotteiden valmisteverosta anne
tussa laissa ei ole määritelty kotimaisten hinto
jen ja maailmanmarkkinahintojen perusteita. 
Lain liitteenä olevassa verotaulukossa mainitut 
veromäärät perustuvat hallituksen esityksen 
antamisajankohtana voimassa olleisiin koti
maisiin ja maailmanmarkkinahintoihin. Lain 
5 §:ssä on valtiovarainministeriölle annettu 
valtuudet muuttaa veromääriä muun muassa 
milloin raaka-aineiden hinnoissa tai hintape
rusteissa on tapahtunut muutoksia. Käytännös
sä on seurattu niiden hintojen muutoksia, joi
den perusteella verotaulukossa mainitut vero
määrät on laskettu. 

Lain soveltamisen kannalta on kuitenkin 
puutteena pidettävä sitä, että laissa ei ole 
säännöstä niistä periaatteista, joiden nojalla 
kotimaiset hinnat ja maailmanmarkkinahinnat 
on määriteltävä. Laista puuttuu myös säännös 
siitä, kenellä on oikeus vahvistaa ne raaka
aineet tai puolivalmisteet, jotka otetaan huo-

mioon elintarviketuotteiden valmisteveroa ja 
hinnanerokorvausta laskettaessa sekä perusteet 
niiden kotimaisten ja maailmanmarkkinahinto
jen välisen eron laskemista varten. Koska ja
lostettujen tuotteiden valmistuksessa käytetyt 
raaka-aineet ja puolivalmisteet sekä niiden ko
timaiset ja maailmanmarkkinahinnat voivat 
vaihdella suhteellisen usein, olisi tarkoituksen
mukaista vahvistaa eri raaka-aineiden hintape
rusteet valtiovarainministeriön päätöksellä. 

Kotimarkkinahintatasoa määriteltäessä tulisi 
pyrkiä siihen, että hinta olisi riittävän edusta
va. Kun perusteena olisivat markkinahinnat, 
myös erilaisten alennusten ja muiden hyvitys
ten pitäisi tulla otetuiksi huomioon. Sovelletta
van hinnan ei toisaalta tarvitsisi olla välttämät
tä alhaisimman saadun hintatiedon mukainen. 

Valtiovarainministeriö määräisi päätökses
sään mahdollisimman tarkasti, mitkä korjauk
set hinnoissa otetaan huomioon, jotta koti
markkinahintojen määritteleminen saatavien 
hintatietojen pohjalta olisi mahdollisimman 
yksiselitteistä. Tällöin tullihallituksen tehtäväk
si jäisi vain toimitettujen tietojen soveltaminen 
sekä niiden jälkitarkastus. 

Elintarviketuotteiden valmistevero ja hin
nanerokorvaus perustuvat hinnanerojen ohella 
arvioihin jalostettujen tuotteiden valmistuk
seen keskimäärin käytettyjen raaka-aineiden ja 
puolivalmisteiden määristä. Tuotevalikoiman 
ja tuotantomenetelmien muuttuessa on sanot
tuja arvioita voitava tarkistaa nopeasti ja jous
tavasti. Vaikka elintarviketuotteiden valmiste
verosta annettua lakia muutettiin vuonna 1985 
(laki 1026/85) siten, että valtiovarainministe
riön on muutettava veromääriä muun muassa 
raaka-aineiden keskimääräisissä suhteissa ta
pahtuneiden muutosten johdosta, ehdotetaan 
lakia selkiytettäväksi siten, että valtiovarainmi
nisteriölle annetaan oikeus vahvistaa jalostettu
jen tuotteiden valmistukseen keskimäärin käy
tettyjen raaka-aineiden ja puolivalmisteiden 
määrä, eli niin sanotut keskimääräisreseptit. 

1.2. Kotimaisia hintoja koskevien tietojen 
hankkiminen 

Voimassa olevan lain 5 § sisältää säännöksen 
siitä, että valtiovarainministeriön on tullihalli
tuksen esityksestä muutettava veromääriä 
muun muassa milloin raaka-aineiden hinnat 
ovat muuttuneet. Sen sijaan laki ei sisällä 
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niille, joilla on raaka-aineita koskevia hintatie
toja, velvoitetta toimittaa ne tullihallitukselle. 
Tietojen saaminen riittävän ajoissa on joskus 
ollut vaikeaa. Koska tullihallituksella on vajaat 
kaksi viikkoa aikaa kerätä tiedot muuttuneista 
kotimaisista ja maailmanmarkkinahinnoista 
sekä laskea niiden muutosten vaikutukset vero
ja hinnanerokorvausmääriin, on tärkeätä, että 
tullihallitus saa tarvitsemansa hintatiedot riittä
vän luotettavasti ja nopeasti. 

Elinkeinohallitus ei ole enää viime vuosina 
vahvistanut läheskään kaikkia hinnanerokor
vausjärjestelmässä mukana olevien raaka
aineiden kotimarkkinahintoja. Niin sanottu il
moitusmenettely lopetettiin toukokuussa 1986. 
Elinkeinohallitukselta on kuitenkin saatu vuo
den 1988 syyskuun loppuun sokerin, tärkkelys
siirapin, teollisuusmargariinin ja tärkkelyksen 
kotimarkkinahinnat. 

Maatalouden taloudelliselta tutkimuslaitok
selta saadaan maitotuotteiden, lihan ja kanan
munien kotimarkkinahinnat. Maitotuotteiden 
ja kananmunien hinnoista tutkimuslaitos toi
mittaa yrityksiltä saamansa tiedot sellaisinaan 
edelleen tullihallitukselle. 

Mallasohran hinta saadaan Elintarviketeolli
suusliitolta. Muiden viljojen kotimarkkinahin
nat toimittaa Valtion viljavarasto. 

Vuoden 1988 lokakuun alussa syntyi uusi 
tilanne, kun hintavalvontalainsäädäntö kumot
tiin. Tällöin elinkeinohallitukselta ei ole enää 
mahdollista saada tietoja hinnanerokorvausjär
jestelmän piiriin kuuluvien raaka-aineiden ko
timarkkinahinnoista samalla tavalla kuin aikai
semmin. Hintavalvontalainsäädännön kumo
amisen jälkeisessä tilanteessa ei ole muutakaan 
organisaatiota, joka keräisi hinnanerokorvaus
järjestelmässä käytettäviä kotimarkkinahinto
ja. 

Järjestelmän selkiyttämiseksi ja sen toimin
nan varmistamiseksi ehdotetaan, että raaka
aineiden toimittajat tai käyttäjät sekä asiano
maiset laitokset ja järjestöt velvoitettaisiin il
moittamaan myyntihintansa tai hankintahin
tansa tai muut hintatietonsa tullihallitukselle. 
Esimerkiksi Valtion viljavaraston ja Maatalou
den taloudellisen tutkimuslaitoksen tietoja tuli
si vielä voida käyttää hyväksi. Ilmoitusvelvolli
suuden piiriin kuuluvien yritysten osalta sään
nökset voisivat olla väljiä, niin että valtiova
rainministeriö voisi yhdessä Elintarviketeolli
suusliiton kanssa nimetä kyseeseen tulevat 
raaka-aineiden toimittajat tai käyttäjät. 

Tarkemmat määräykset ilmoitusvelvollisista 
ja niiden tiedonantovelvollisuudesta antaisi 
valtiovarainministeriö. Ministeriön päätöksessä 
määriteltäisiin hinnanerokorvausjärjestelmän 
piiriin kuuluvat raaka-aineet ja puolivalmisteet 
tai niitä vastaavat maataloustuotteet sekä koti
maisten hintojen ja maailmanmarkkinahinto
jen raaka-aineittaiset IaskentaperusteeL Edel
leen päätöksessä lueteltaisiin ne yritykset, jär
jestöt ja laitokset, jotka olisivat velvollisia 
tullihallitukselle ilmoittamaan edellä mainittu
jen raaka-aineiden, puolivalmisteiden tai niitä 
vastaavien maataloustuotteiden kotimaiset hin
nat. 

1.3. Valmistuksessa käytetyt raaka-aineet ja 
puolivalmisteet 

Voimassa olevassa laissa puhutaan elintarvi
ketuotteiden raaka-aineista. Tämä sanonta on 
jossain määrin epätäsmällinen. Jalostettujen 
elintarvikkeiden valmistukseen ei aina käytetä 
täysin jalostamattomia maatalousperäisiä 
raaka-aineita. Se seikka että valmistukseen 
käytetään myös puolivalmisteita, joihin osal
taan sisältyy teollista jalostusarvoa, olisi lain
säädännössä otettava huomioon säätämällä, 
että myös puolivalmisteita voidaan ottaa huo
mioon niissä hinnanerolaskelmissa, jotka ovat 
valmisteveron ja hinnanerokorvauksen vahvis
tamisen pohjana. Ehdotetuna muutoksella 
vahvistettaisiin lainsäädännössä se periaate, et
tä valmistevero- ja hinnanerokorvauslaskelmat 
tehdään niiden alku- tai välituotteiden perus
teella, joita tosiasiallisesti on valmistuksessa 
käytetty, milloin kysymyksessä olevien tuottei
den hinnanerot voidaan selvittää. 

Jalostettujen elintarviketuotteiden valmis
tuksessa tosiasiallisesti käytettyjen raaka-ainei
den taikka puolivalmisteiden maailmanmarkki
nahintoja ei aina ole saatavilla niin luotettavas
ti ja säännöllisesti, että hinnanerokorvaus- ja 
verolaskelmat voitaisiin perustaa niihin. Myös 
kotimaisen hinnan löytäminen voi joissakin 
tapauksissa olla ongelmallista, vaikka tällainen 
tilanne lienee harvinainen. Tällaisissa tapauk
sissa olisi laskelmat voitava perustaa johonkin 
muuhun, valmistukseen käytettyä raaka-ainet
ta tai puolivalmistetta vastaavaan maatalous
tuotteeseen, josta luotettavat hintanoteeraukset 
ovat saatavilla. 

Vaihtoehtoisen raaka-aineen tai puolivalmis
teen käyttö vaikuttaa veroperusteisiin, jolloin 
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eduskunnan olisi periaatteessa hyväksyttävä 
muutokset. Maailmanmarkkinahintojen saata
vuuden selvittäminen sekä vaihtoehtoisen maa
taloustuotteen määritteleminen on kuitenkin 
luonteeltaan teknistä. Vaihtoehtoisen maata
loustuotteen käyttö hintaperusteena on verrat
tavissa tilanteeseen, jossa valmisteveroa tai 
hinnanerokorvausta muutetaan sen johdosta, 
että raaka-aineiden hintaperusteissa tai niiden 
keskinäisissä suhteissa on tapahtunut muutok
sia. Viimeksi mainituissa tapauksissa päätök
sen tekee valtiovarainministeriö tullihallituksen 
esityksestä. Sen vuoksi ehdotetaan, että myös 
päätöksen vaihtoehtoisen maataloustuotteen 
käyttämisestä hintaperusteena tekisi valtiova
rainministeriö. 

1.4. Esikypsytetyt ranskanperunat 

Uuteen tullinimikkeistöjärjestelmään siirty
minen vuoden 1988 alusta johti muun muassa 
siihen, että eräät nimikkeisiin 20.04 ja 20.05 
kuuluvat perunavalmisteet tulivat valmiste
vero- ja hinnanerokorvausjärjestelmän piiriin. 
Sanottuihin valmisteisiin kuuluvat esimerkiksi 
esikypsytetyt ranskanperunat. Ne eivät ole va
paakauppatuotteita ja niiden tuonnista kanne
taan 50 o/o :n tulli, pakastetuotteista kuitenkin 
vähintään 5 mk/kg. Siten ei ole tarvetta tulli
suojan antamisen lisäksi tasata raaka-aineiden 
hinnaneroja. Esikypsytetyt ranskanperunat ja 
muut verollisiksi vuoden 1988 alusta tulleet 
perunavalmisteet ehdotetaan poistettaviksi 
elintarviketuotteiden valmisteverosta annetun 
lain verotaulukosta. 

2. Asian valmistelu 

Järjestelmää kotimaisia hintoja koskevien 
tietojen hankkimiseksi on alustavasti suunnitel
tu valtiovarainministeriön asettamassa hinnan
erokorvaustyöryhmässä (työryhmämuistio 
1988 VM:34). Asian muu valmistelu on tapah
tunut valtiovarainministeriön virkatyönä, yh
teistyössä tullihallituksen ja Elintarviketeolli
suusliiton edustajien kanssa. 

3. Esityksen taloudelliset ja hal
linnolliset vaikutukset 

Ehdotetuna lainmuutoksella ei ole tarkoitus 
muuttaa niitä kotimaisten hintojen ja maail
manmarkkinahintojen laskentaperusteita, joita 

on käytännössä tähän saakka sovellettu. Ehdo
tuksen tarkoituksena on lähinnä selkiyttää voi
massa olevia säännöksiä sekä luoda selvemmät 
lakisääteiset edellytykset ja puitteet eri viran
omaisten toiminnalle elintarviketuotteiden val
misteveroa ja hinnanerokorvauksia laskettaes
sa. Sen vuoksi ehdotetuna lainmuutoksella ei 
olisi mainittavia taloudellisia vaikutuksia 
enempää valtiolle kuin verovelvollisille tai hin
nanerokorvausten saajillekaan. 

Ehdotettu muutos loisi hallinnollisesti tulli
hallitukselle nykyistä selkeämmät toimintaoh
jeet ja -edellytykset vuosineljänneksittäin ta
pahtuvalle vero- ja hinnanerokorvausmäärien 
laskemiselle. Ehdotetun muutoksen voidaan 
myös olettaa parantavan tullihallituksen mah
dollisuuksia ajoissa saada tarvitsemansa tiedot 
kotimaisista hinnoista. Joissakin tapauksissa 
tullihallituksella on ollut vaikeuksia saada tar
vitsemansa tiedot riittävän nopeasti. 

Niille yrityksille, järjestöille ja laitoksille, 
joille säädettäisiin velvollisuus tietojen toimit
tamiseen, syntyisi uusia rasitteita, joita kuiten
kin voidaan pitää vähäisinä tai ainakin koh
tuullisina. Kyseessä olevat tahot ovat käytän
nössä jo ennestään ilmoittaneet hintatietoja, 
joten ero nykyiseen käytäntöön verrattuna olisi 
lähinnä suurempi täsmällisyyden ja oikea
aikaisuuden vaatimus. 

4. Säätämisjärjestys 

Ehdotetuna lainmuutoksella annettaisiin val
tiovarainministeriölle oikeus vahvistaa valmis
teveron ja hinnanerokorvauksen laskentapoh
jana olevat raaka-aineet ja puolivalmisteet, 
niiden kotimaisten hintojen ja maailmanmark
kinahintojen laskentaperusteet sekä jalostettu
jen tuotteiden valmistukseen käytettyjen raaka
aineiden tai puolivalmisteiden määrät, eli niin 
sanotut keskimääräisreseptit. Valtiovarainmi
nisteriö voisi siten päättää kaikista elintarvike
tuotteiden valmisteveron laskentaperusteisiin 
vaikuttavista tekijöistä. Valtiovarainministeriö 
ei kuitenkaan voisi soveltaa vapaata harkintaa, 
vaan olisi velvollinen noudattamaan ehdotetun 
4 a §:n 2 momentin säännöstä, jonka mukaan 
kotimaisena hintana pidetään kotimaisen elin
tarviketeollisuuden maksamaa edustavaa hin
taa ja maailmanmarkkinahintana kansainväli
siltä markkinoilta säännöllisesti saatavissa ole
vaa edustavaa vastaavaa hintaa tai muuta 
edustavaa kansainvälistä hintaa. 
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Joulukuun 20 päivänä 1985 annetulla lailla 
elintarviketuotteiden valmisteverosta annetun 
lain muuttamisesta (1026/85) annettiin valtio
varainministeriölle valtuudet muuttaa valmiste
veromääriä, milloin raaka-aineiden kotimaisten 
hintojen tai maailmanmarkkinahintojen perus
teissa tai raaka-aineiden keskinäisissä suhteissa 
eli niin sanotuissa keskimääräisresepteissä oli 
tapahtunut muutoksia. Ennen sanotun lain
muutoksen voimaantuloa keskimääräisresep
tien ja hintaperusteiden muutokset edellyttivät 
lain muuttamista. Valtiovarainministeriöllä oli 
mahdollisuus muuttaa veromääriä ainoastaan 
kotimaisten hintojen ja maailmanmarkkinahin
tojen muutosten edellyttämällä tavalla. Vuon
na 1985 toteutetulla lainmuutoksella valtiova
rainministeriö sai valtuudet ottaa huomioon 
muidenkin valmistevero- ja hinnanerokorvaus
määriin vaikuttavien tekijöiden muutokset. 

Käytännössä muutokset ovat olleet luonteel
taan teknisiä. On pyritty ainoastaan tarkenta
maan raaka-aineiden hinnanerojen määräyty
misperusteita. Lain mukaan valmisteveron ja 
hinnanerokorvauksen määrän on kuitenkin 
vastattava lain piiriin kuuluvien tuotteiden val
mistukseen käytettyjen maatalousperäisten 
raaka-aineiden kotimarkkinahinnan ja maail
manmarkkinahinnan välistä eroa. Sanotulla 
lainmuutoksella eduskunta antoi valtiovarain-

ministeriölle valtuuden päättää, miten raaka
aineiden kotimarkkinahinnan ja maailman
markkinahinnan ero määritellään lain piirissä 
oleville tuotteille. Muutoksesta ei säädetty pe
rustuslain säätämisjärjestyksessä. 

Nyt ehdotettu lainmuutos ei siten käytännös
sä merkitsisi mainittavaa muutosta vuoden 
1986 alusta lähtien vallinneeseen tilanteeseen. 

Edellä sanotun perusteella hallitus katsoo, 
että ehdotettu valtiovarainministeriön oikeus 
vahvistaa raaka-aineluettelo, kotimaisten ja 
maailmanmarkkinahintojen laskentaperusteet 
sekä keskimääräisreseptit ei edellytä valtiopäi
väjärjestyksen 67 §:ssä tarkoitettua säätämis
järjestystä. Lakiehdotukseen ei sisälly muita
kaan sellaisia säännöksiä, jotka edellyttäisivät 
perustuslain tai yhtä vuotta pitempään voimas
sa olevan verolain säätämisjärjestystä. Hallitus 
pitää kuitenkin suotavana, että asiasta hanki
taan perustuslakivaliokunnan mietintö. 

5. Voimaantulo 

Laki ehdotetaan tulevaksi voimaan heti kun 
se on hyväksytty ja vahvistettu. 

Edellä sanotun perusteella annetaan Edus
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 

Laki 
elintarviketuotteiden valmisteverosta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan elintarviketuotteiden valmisteverosta 7 päivänä joulukuuta 1979 annetun lain 5 §:n 

1 momentti ja 9 §:n 1 momentti sekä lain liitteenä olevan verotaulukon tullitariffin nimikkeitä 
20.04 ja 20.05 koskevat kohdat 

sellaisina kuin ne ovat, 5 §:n 1 momentti 20 päivänä joulukuuta 1985 annetussa laissa 
(1026/85), 9 §:n 1 momentti 23 päivänä joulukuuta 1982 annetussa laissa (1015/82) ja 
verotaulukon mainitut kohdat 10 päivänä heinäkuuta 1987 annetussa laissa (668/87), sekä 

lisätään lakiin uusi 4 a § seuraavasti: 

4a§ 
Valtiovarainministeriö vahvistaa luettelon 

tässä laissa tarkoitetuista raaka-aineista ja puo
livalmisteista taikka niitä vastaavista maata
loustuotteista, perusteet niiden kotimaisen ja 
maailmanmarkkinahinnan välisen eron laske
mista varten sekä perusteet, joita sovelletaan 
määriteltäessä liitteenä olevassa verotaulukossa 

mainittujen tuotteiden valmistukseen käytetty
jen raaka-aineiden, puolivalmisteiden tai vas
taavien maataloustuotteiden määrät. 

Raaka-aineen, puolivalmisteen tai vastaavan 
maataloustuotteen kotimaisena hintana pide
tään kotimaisen -elintarviketeollisuuden maksa
maa edustavaa hintaa ja maailmanmarkkina
hintana kansainvälisiltä markkinoilta säännöl-
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lisesti saatavissa olevaa edustavaa vastaavaa 
hintaa tai muuta edustavaa kansainvälistä hin
taa. 

Tässä laissa tarkoitettuja raaka-aineita, puo
livalmisteita tai vastaavia maataloustuotteita 
myyvä tai ostava yritys ja sitä edustava järjestö 
sekä asianomainen laitos ovat velvollisia il
moittamaan raaka-aineiden, puolivalmisteiden 
tai vastaavien maataloustuotteiden hinnaneron 
laskemista varten tarvittavat tiedot kotimaisis
ta hinnoista sen mukaan kuin valtiovarainmi
nisteriö määrää. 

5 § 
Milloin jonkin verotaulukossa mainitun 

tuotteen valmistukseen käytettyjen raaka-ainei
den, puolivalmisteiden tai niitä vastaavien 
maataloustuotteiden kotimaisen hinnan ja 
maailmanmarkkinahinnan erotus on vertailuai
kana olevan vuosineljänneksen tai valtiova
rainministeriön määräämän muun vastaavanpi
tuisen vertailuajan kahden ensimmäisen kuu
kauden ja kolmannen kuukauden kymmenen 
ensimmäisen päivän aikana ollut raaka-ainei-

Helsingissä 10 päivänä maaliskuuta 1989 

den, puolivalmisteiden tai niitä vastaavien 
maataloustuotteiden hintojen, hintaperusteiden 
taikka raaka-aineiden tai puolivalmisteiden 
keskinäisissä suhteissa tapahtuneiden muutos
ten seurauksena korkeampi tai alempi kuin 
verotaulukossa mainittu vero, on valtiovarain
ministeriön tullihallituksen esityksestä vastaa
vasti muutettava veromäärää vertailuaikaa seu
raavan kalenterikuukauden alusta. 

9 § 
Kotimainen valmistaja on oikeutettu otta

maan verotuksessa vähennyksenä huomioon 
verollisten elintarviketuotteiden valmistukseen 
käytettyjen raaka-aineiden, puolivalmisteiden 
tai niitä vastaavien maataloustuotteiden koti
maisen hinnan ja maailmanmarkkinahinnan 
välisen eron. Valtiovarainministeriö vahvistaa 
hinnaneron tullihallituksen esityksestä. 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 1989. 

päivänä 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Ministeri Ulla Puolanne 



Tullitariffin 
nimike 

20.04:stä 

20.05:stä 

1989 vp. - HE n:o 24 

VEROTAULUKKO 

Tuote 

Muulla tavalla kuin etikan tai etikkahapon avulla valmistetut 
tai säilötyt muut kasvikset, jäädytetyt: 

kasvispihvit, vähintään 5 Olo maitorasvaa sisältävät ....... . 
perunasosevalmisteet ja muut perunasta valmistetut tuot
teet hienoina tai karkeina jauhoina, jauheena tai hiutalei-
na ........................................................ . 

Muulla tavalla kuin etikan tai etikkahapon avulla valmistetut 
tai säilötyt muut kasvikset, jäädyttämättömät: 
- kasvispihvit, vähintään 5 % maitorasvaa sisältävät ....... . 
- perunasosevalmisteet ja muut perunasta valmistetut tuot-

teet hienoina tai karkeina jauhoina, jauheena tai hiutalei-
na ........................................................ . 

7 

Liite 

Tuote- Elintarvike-
ryhmä tuotteiden 

valmistevero 
mk/kg 

nettopainosta 

----- ------

116. 3,85 

117. 6,45 

118. 3,85 

119. 6,45 
----- ------
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Esityksen liite 

Laki 
elintarviketuotteiden valmisteverosta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan elintarviketuotteiden valmisteverosta 7 päivänä joulukuuta 1979 annetun lain 5 §:n 

1 momentti ja 9 §:n 1 momentti sekä lain liitteenä olevan verotaulukon tullitariffin nimikkeitä 
20.04 ja 20.05 koskevat kohdat, 

sellaisina kuin ne ovat, 5 §:n 1 momentti 20 päivänä joulukuuta 1985 annetussa laissa 
(1026/85), 9 §:n 1 momentti 23 päivänä joulukuuta 1982 annetussa laissa (1015/82) ja 
verotaulukon mainitut kohdat 10 päivänä heinäkuuta 1987 annetussa laissa (668/87), sekä 

lisätään lakiin uusi 4 a § seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

5 § 
Milloin jonkin verotaulukossa mainitun 

tuotteen raaka-aineiden kotimaisen hinnan ja 
maailmanmarkkinahinnan erotus on vertailuai-

Ehdotus 

4a§ 
Valtiovarainministeriö vahvistaa luettelon 

tässä laissa tarkoitetuista raaka-aineista ja puo
livalmisteista taikka niitä vastaavista maata
loustuotteista, perusteet niiden kotimaisen ja 
maailmanmarkkinahinnan välisen eron laske
mista varten sekä perusteet, joita sovelletaan 
määriteltäessä liitteenä olevassa verotaulukossa 
mainittujen tuotteiden valmistukseen käytetty
jen raaka-aineiden, puolivalmisteiden tai vas
taavien maataloustuotteiden määrät. 

Raaka-aineen, puolivalmisteen tai vastaavan 
maataloustuotteen kotimaisena hintana pide
tään kotimaisen elintarviketeollisuuden maksa
maa edustavaa hintaa ja maailmanmarkkina
hintana kansainvälisiltä markkinoilta säännöl
lisesti saatavissa olevaa edustavaa vastaavaa 
hintaa tai muuta edustavaa kansainvälistä hin
taa. 

Tässä laissa tarkoitettuja raaka-aineita, puo
livalmisteita tai vastaavia maataloustuotteita 
myyvä tai ostava yritys ja sitä edustava järjestö 
sekä asianomainen laitos ovat velvollisia il
moittamaan raaka-aineiden, puolivalmisteiden 
tai vastaavien maataloustuotteiden hinnaneron 
laskemista varten tarvittavat tiedot kotimaisis
ta hinnoista sen mukaan kuin valtiovarainmi
nisteriö määrää. 

5 § 
Milloin jonkin verotaulukossa mainitun 

tuotteen valmistukseen käytettyjen raaka-ainei
den, puolivalmisteiden tai niitä vastaavien 
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Voimassa oleva laki 

kana olevan vuosineljänneksen tai valtiova
rainministeriön määräämän muun vastaavanpi
tuisen vertailuajan kahden ensimmäisen kuu
kauden ja kolmannen kuukauden 1-10 päivän 
aikana ollut raaka-aineiden hintojen, hintape
rusteiden tai raaka-aineiden keskinäisissä suh
teissa tapahtuneiden muutosten seurauksena 
korkeampi tai alempi kuin verotaulukossa mai
nittu vero, on valtiovarainministeriön vastaa
vasti muutettava tullihallituksen esityksestä ve
romäärää vertailuaikaa seuraavan kalenteri
kuukauden alusta. 

9§ 
Kotimainen valmistaja on oikeutettu otta

maan verotuksessa vähennyksenä huomioon 
verollisten elintarviketuotteiden valmistukseen 
käytettyjen raaka-aineiden kotimaisen hinnan 
ja maailmanmarkkinahinnan välisen eron. Val
tiovarainministeriö vahvistaa hinnaneron tulli
hallituksen esityksestä. 

2 3900588 

Ehdotus 

maataloustuotteiden kotimaisen hinnan ja 
maailmanmarkkinahinnan erotus on vertailuai
kana olevan vuosineljänneksen tai valtiova
rainministeriön määräämän muun vastaavanpi
tuisen vertailuajan kahden ensimmäisen kuu
kauden ja kolmannen kuukauden kymmenen 
ensimmäisen päivän aikana ollut raaka-ainei
den, puolivalmisteiden tai niitä vastaavien 
maataloustuotteiden hintojen, hintaperusteiden 
taikka raaka-aineiden tai puolivalmisteiden 
keskinäisissä suhteissa tapahtuneiden muutos
ten seurauksena korkeampi tai alempi kuin 
verotaulukossa mainittu vero, on valtiovarain
ministeriön tullihallituksen esityksestä vastaa
vasti muutettava veromäärää vertailuaikaa seu
raavan kalenterikuukauden alusta. 

9 § 
Kotimainen valmistaja on oikeutettu otta

maan verotuksessa vähennyksenä huomioon 
verollisten elintarviketuotteiden valmistukseen 
käytettyjen raaka-aineiden, puolivalmisteiden 
tai niitä vastaavien maataloustuotteiden koti
maisen hinnan ja maailmanmarkkinahinnan 
välisen eron. Valtiovarainministeriö vahvistaa 
hinnaneron tullihallituksen esityksestä. 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 1989. 

päivänä 
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Voimassa oleva laki 

VEROTAULUKKO 

Tullitariffin Tuote 
nimike 

20.04:stä Muulla tavalla kuin etikan tai etikkahapon avulla valmistetut 
tai säilötyt muut kasvikset, jäädytetyt: 

kasvispihvit, vähintään 5 OJo maitorasvaa sisältävät ....... . 
- perunasosevalmisteet ja muut perunasta valmistetut tuot-

teet. ...................................................... . 

20.05:stä Muulla tavalla kuin etikan tai etikkahapon avulla valmistetut 
tai säilötyt muut kasvikset, jäädyttämättömät: 
- kasvispihvit, vähintään 5 OJo maitorasvaa sisältävät ....... . 
- perunasosevalmisteet ja muut perunasta valmistetut tuot-

teet ....................................................... . 

Tuote- Elintarvike-
ryhmä tuotteiden 

valmistevero 
mk/kg 

nettopainosta 

----- ------

116. 3,97 

117. 6,61 

118. 3,97 

119. 6,61 
----- ------
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Ehdotus 

VEROTAULUKKO 

Tullitariffin Tuote 
nimike 

20.04:stä Muulla tavalla kuin etikan tai etikkahapon avulla valmistetut 
tai säilötyt muut kasvikset, jäädytetyt: 
- kasvispihvit, vähintään 5 o/o maitorasvaa sisältävät ....... . 

perunasosevalmisteet ja muut perunasta valmistetut tuot
teet hienoina tai korkeina jauhoina, jauheena tai hiutalei-
na ........................................................ . 

20.05:stä Muulla tavalla kuin etikan tai etikkahapon avulla valmistetut 
tai säilötyt muut kasvikset, jäädyttämättömät: 
- kasvispihvit, vähintään 5 % maitorasvaa sisältävät ....... . 
- perunasosevalmisteet ja muut perunasta valmistetut tuot-

teet hienoina tai korkeina jauhoina, jauheena tai hiutalei-
na ........................................................ . 

Tuote-
ryhmä 

-----

116. 

117. 

118. 

119. 
-----
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Elintarvike-
tuotteiden 

valmistevero 
mk/kg 

nettopainosta 

------

3,85 

6,45 

3,85 

6,45 
------




